
Segund 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 097, DE 22 DE MAIO DE 2017 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes do Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017, e ainda, o disposto no artigo 
70, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 055, de 18 de maio de 2017, publicada no 
Diário Oficial do Município do dia 18 de maio de 2017. 
 

Ananindeua (PA), 22 de maio de 2017. 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº. 098, DE 22 DE MAIO DE 2017 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes do Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017, e ainda, considerando o 
disposto no artigo 70, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, bem como, o disposto no 
artigo 18, inciso II, da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005 e suas alterações, 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR MANOEL DE NAZARENO SOUZA FARIA, para exercer o cargo de 
Assistente Técnico Executivo, código ATE-3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar de 1º de maio de 2017. 

 
Ananindeua (PA), 22 de maio de 2017. 

 
JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 

Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 099, DE 22 DE MAIO DE 2017 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes do Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017, e ainda, o disposto no artigo 
70, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 053, de 18 de maio de 2017, publicada no 
Diário Oficial do Município do dia 18 de maio de 2017. 
 

Ananindeua (PA), 22 de maio de 2017. 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 
PORTARIA Nº. 100, DE 22 DE MAIO DE 2017 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
constantes do Decreto nº. 18.285, de 05 de maio de 2017, e ainda, o disposto no artigo 
70, inciso XI e Art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e ainda, considerando o 
disposto no artigo 46, §2º, item I, e o disposto no artigo 18, inciso II, da Lei nº. 2.177, 
de 7 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR DAVID HENRIQUE DE SOUSA GUIMARAES (mat. 27121-7), do cargo 
de Coordenador de Projeto, código DAS-3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar de 1º de maio de 2017. 
 
Art. 2º NOMEAR DAVID HENRIQUE DE SOUSA GUIMARAES (mat. 27121-7), para 
exercer o cargo de assessor Técnico, código DAS-4, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar de 1º de maio de 2017. 
 

Ananindeua (PA), 22 de maio de 2017. 
 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 
E R R A T A  

 

E R R A T A  A  P O R T A R I A  N º .  0 7 7 ,  D E  1 9  D E  M A I O  D E  2 0 1 7  
 

Na Portaria nº. 077, de 19 de maio de 2017, publicado no Diário Oficial 
do Município em 19 de maio de 2017. 
O N D E  S E  L Ê :  
“Art. 1º... NOMEAR MARIO RENAN NOGUEIRA BARBOSA ...” 
 
L E I A - S E :  
“Art. 1º... NOMEAR MARIO RENAN BARBOSA DA SILVA ...” 
 

Ananindeua (PA), 22 de maio de 2017. 
 

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS  Nº SRP.2015.001.SEMCAT.PMA 
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 
OBJETO: Aquisição de GÁS LIQUEFEITO e ÁGUA MINERAL para atender as 
necessidades da Sede Administrativa da SEMCAT, CRAS, CREAS, Abrigos, Centro POP, 
Bolsa Família, SINE, Conselhos Tutelares e Complexo Funerário, conforme a necessidade 
desta Secretaria. 
 
Data e Hora da Abertura: 05/06/2017, 10h00mm (Hora Local. Local: Secretaria 
Municipal de Cidadania, Assistencial Social e Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia 
Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital e 
informações: Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital será 
gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar. Informações: (91) 
3344-1557, e-mail: juridicosemcat01@gmail.com.  
 

Ananindeua/PA, 16 de Maio de 2017. 
 

Renato Freire/Presidente CPL/SEMCAT/PMA 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 
 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 


		2018-08-03T14:14:11-0300




